2025 年３月７日

各 位

会 社 名 ： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表 者 名： 代 表 取 締 役 社 長  森  克 則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先：広報・IR 推進室長 柏 直樹

 (TEL：0776-38-8415)

人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年４月１日付で下記のとおり人事異動を行うことといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．執行役員の異動

４月１日付執行役員の異動は、既に１月 22 日に一部お知らせしておりますが、今般、担当の変更

等があった者について、追加でお知らせいたします。

氏 名 担 当

松浦 浩之

新
常務執行役員

デジタル戦略本部長 CDO

旧
常務執行役員

デジタル戦略室長 CDO

辻 修

新
執行役員

建材事業本部 副本部長 兼 東京支店長

旧
執行役員

建材事業本部 副本部長（開発担当）兼 東京支店長

山本 浩二

新
執行役員

精密事業本部 副本部長 兼 生産部長

旧
理事

精密事業本部 生産部長

西川 洋

新

執行役員

CSE 事業本部 副本部長 兼 インテリア営業部長 兼 三方工場長

兼 三方工場 業務課長

旧
理事

CSE 事業本部 副本部長 兼 三方工場長

※ CDO：Chief Digital Officer （最高デジタル責任者）

２．理事の異動

４月１日付理事の異動は、既に１月 22 日に一部お知らせしておりますが、今般、担当の変更や追

加があった者についてお知らせいたします。

氏 名  担  当

惣宇利 善克

新
理事

デジタル戦略本部 副本部長 DCDO

旧
理事

建材事業本部（営業担当） 兼 関東営業部長

田中 哲也

新

理事

建材事業本部 建材営業統括部長

兼 建材営業統括部 東日本営業部長

旧
理事

人財本部 人事総務部長 兼 人事総務部 EAP 推進室長

高橋 一茂

新
理事

生産イノベーション本部 副本部長 兼 生産技術部長

旧
理事

CSE 事業本部（CSE） 副本部長 兼 岐阜加工センター長

村井 知仁

新

理事

フクビベトナム出向（General Director）

 兼 グローバル事業本部 アセアン地域営業・マーケティング統括

旧
理事

経営戦略本部 成長構想 PJ 特命

杉本 仁史

新
理事（新任）

人財本部 人事総務部長 兼 人事総務部 EAP グループ 課長

旧 人財本部 人事総務部 副部長

田島 裕敬

新

理事（新任）

建材事業本部 建材管理統括部長 兼 建材管理統括部 建材事業

管理部長 兼 建材事業管理部 業務推進課長

旧 建材事業本部 建材事業管理部長

藤田   裕

新
理事（新任）

デジタル戦略本部 副本部長

旧 デジタル戦略室 副室長

松本 和大

新

理事（新任）

建材事業本部 成長市場営業統括部長

兼 成長市場営業統括部 市場拡大営業部長

旧 建材事業本部 建材事業企画部長

３．社員（新職位が部長クラス以上）の異動

(ア) デジタル戦略本部

氏名  担 当

片山 理香
新 デジタル戦略本部 部長 兼 DX 戦略推進課長

旧 デジタル戦略室 DX 戦略推進課長

(イ) 人財本部

氏名  担 当

岡島 隆之
新 人事総務部 副部長

旧 SCM 本部 調達管理部 調達課長

(ウ)建材事業本部

氏名  担 当

市川 昇平
新

成長市場営業統括部 市場拡大営業部 副部長

 兼 市場拡大営業部 東京営業課長

旧 特需開発営業部 東京特需課長

杉本 統彦
新 成長市場営業統括部 市場企画開発部長

旧 特需開発営業部長

奥村 清広
新 成長市場営業統括部 断熱事業推進室長

旧 西日本営業部長

大玉 道夫
新 成長市場営業統括部 断熱事業推進室 専門部長

旧 建材事業企画部 建材企画推進課 専門部長

若竹 賢一
新

建材営業統括部 東日本営業部 副部長（北海道・東北 エリア長）

兼 東日本営業部 仙台営業所長

旧 北海道東北営業部長 兼 北海道東北営業部 盛岡営業所長

戸田 智裕
新

建材営業統括部 東日本営業部 副部長（関東甲信越・HCN エリア長）

兼 東日本営業部 北関東営業所長

旧 関東営業部 北関東営業所長

糀谷 真一
新 東日本営業部 神奈川営業所 専門部長

旧 関東営業部 神奈川営業所長

山本 博紀
新 建材営業統括部 近畿・中日本営業部長 兼 名古屋支店長

旧 中日本営業部長 兼 名古屋支店長

佐藤 一彦
新

建材営業統括部 中四国・九州営業部長

 兼 中四国・九州営業部 福岡支店長

旧 福岡支店長

田中 芳真
新

建材営業統括部 建材開発部（福井） 副部長

 兼 建材開発部 建材開発課長

旧 建材開発部 建材開発課長

松田 祐周

新 建築工事統括部 東日本コンストラクション部長

旧
西日本建築工事部長 兼 西日本建築工事部 西日本設計課長

 兼 大阪支店長

浮田 敏文
新 建築工事統括部 東日本コンストラクション部 副部長

旧 東日本建築工事部 コンストラクション課長

足立 光一郎
新 建築工事統括部 西日本コンストラクション部長

旧 東日本建築工事部長 兼 東日本建築工事部 プラスッド設計課長

小林 健一郎
新 建築工事統括部 メルツエン部（東京） 副部長

旧 関東営業部 メルツエン営業所(東京) セールスマネージャー

中村 由美子
新 建材管理統括部 建材事業管理部 部長代理 （業務改革担当）

旧 建材事業管理部 業務推進課長

鍛田 佳孝
新 建材生産統括部 本社生産部長

旧 本社生産部 工程管理課長

松浦   亨
新 建材生産統括部 坂井生産部長

旧 坂井生産部長 兼 RC 課長

(エ) ＣＳＥ事業本部

氏名  担 当

水野 祥孝
新 CSE 事業本部 専門部長

旧 CSE 事業技術開発チーム グループマネージャー

藤沢 忠洋
新 CSE 技術開発部長

旧 CSE 事業技術開発チーム グループマネージャー

五十嵐 一弘
新 CSE 事業企画管理部長 兼 岐阜加工センター長

旧 CSE 事業企画管理部長

中村 博文
新 CSE 生産部長

旧 CSE 生産部 部長代理 兼 CSE 押出１課長 兼 CSE 押出３課長

岡 宰一郎
新 CSE 営業部長 兼 CSE 営業部 業務課長

旧 CSE 営業部長

芝井 俊朗
新 CSE 営業部（東京） 部長代理 兼 CSE 営業部 東京営業課長

旧 CSE 営業部（東京） 部長代理

(オ) 精密事業本部

氏名  担 当

兼岩 秀和
新 生産部 部長代理 兼 生産部 生産技術課長

旧 事業開発本部 CFRP 事業開発部長

(カ) グローバル事業本部

氏名  担 当

前田 幸啓
新 グローバル事業本部 部長

旧 生産イノベーション本部 G システム推進部長

中森 英昭
新

グローバルマーケティング推進部 部長代理

兼 グローバル営業推進課長 兼 新規米国事業推進室長

旧 グローバルマーケティング推進部 グローバル営業推進課長

(キ) 生産イノベーション本部

氏名  担 当

野嶋 茂之
新 生産技術部 副部長

旧 G システム推進部 副部長

橋本 博一
新 機能化学部長

旧 G システム推進部 機能化学課長

（ク）SCM 本部

氏名  担 当

田邉 拓也
新 調達管理部 副部長 兼 調達管理部 外注管理課長

旧 調達管理部 課長

北川 陽一
新 調達管理部 専門部長

旧 建材事業本部 建材事業管理部 専門部長

（ケ）事業開発本部

氏名  担 当

川又 周太
新 事業開発本部 部長（事業推進担当） 兼 まちづくり事業推進室長

旧 まちづくり事業推進室長

鎌田 泰弘
新 事業開発本部 部長（事業推進担当） 兼 CFRP 事業開発部長

旧 生産イノベーション本部 解析室長

以上

（別紙）

１.【取締役】 2025年4月1日以降の取締役の体制は以下のとおり。

代表取締役 会長 CEO

代表取締役 社長執行役員 COO

 取締役（社外）

 取締役（社外）

 取締役（社外）

取締役

取締役 常務執行役員 生産イノベーション本部長　CTO

２.【執行役員・理事】 2025年4月1日以降の執行役員（取締役を除く）・理事の体制は以下のとおり。

専務執行役員 経営戦略本部長　CFO

常務執行役員 デジタル戦略本部長　CDO

常務執行役員 ＣＳＥ事業本部長

常務執行役員 グローバル事業本部長

常務執行役員 人財本部長　CHRO

執行役員 建材事業本部 副本部長 兼　東京支店長

執行役員 事業開発本部長

執行役員 人財本部付

執行役員 SCM本部長

執行役員 建材事業本部 建築工事統括部長

執行役員 精密事業本部長　DCTO

執行役員 建材事業本部 建材生産統括部長

執行役員 精密事業本部 副本部長 兼 生産部長

執行役員 SCM本部 副本部長

執行役員 建材事業本部長

執行役員
CSE事業本部　副本部長　兼 インテリア営業部長 兼 三方工場長
兼 三方工場 業務課長

氏　名 役職および担当業務

役職および担当業務

荒木　弘行

山本　浩二

大島　仁昌

西川 　 洋

吉川　英伸

田嶋　宗丈

三浦　由信

大谷　幸宏

安田　太郎

西　　勝彦

斉藤　勝行

辻　　　修

沢崎　弘明

八木　誠一郎

森　 　克則

釆野　　 進

小林　俊幸

松浦　浩之

増永　明正

多比良　幸一

氏　名

岩淵  　 滋

諌山   　滋

南保  　 勝

理事 精密事業本部　開発部長

理事 フクビ岡山㈱ 　代表取締役社長

理事 生産イノベーション本部　副本部長

理事 デジタル戦略本部　副本部長　DCDO

理事 建材事業本部 建材営業統括部長 兼 建材営業統括部 東日本営業部長

理事 生産イノベーション本部 副本部長 兼 生産技術部長

理事
フクビベトナム出向（General Director）
　兼　グローバル事業本部　アセアン地域営業・マーケティング統括

理事 経営戦略本部　副本部長　兼　経営企画部長

理事 リフォジュール㈱　代表取締役社長

理事 品質保証本部長　兼　マネジメントシステム部長

理事 FUKUVI USA, INC. President & COO

理事（新任） 人財本部 人事総務部長 兼 人事総務部 EAPグループ 課長

理事（新任）
建材事業本部 建材管理統括部長 兼 建材管理統括部 建材事業管理部長
兼 建材事業管理部 業務推進課長

理事（新任） デジタル戦略本部 副本部長

理事（新任）
建材事業本部 成長市場営業統括部長
兼 成長市場営業統括部 市場拡大営業部長

※CEO：Chief Executive Officer（最高経営責任者）

　 COO：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

　 CFO：Chief Financial Officer（最高財務責任者）

　 CDO：Chief Digital Officer （最高デジタル責任者）

　 CTO：Chief Technical Officer（最高技術責任者）

　 CHRO：Chief Human Resource Officer（最高人事責任者）

　 DCTO：Deputy of Chief Technical Officer（最高技術責任者補佐）

　 DCDO：Deputy of Chief Digital Officer （最高デジタル責任者補佐）

杉本 仁史

田島 裕敬

藤田   裕

役職および担当業務

上田　修一

惣宇利　善克

田中　哲也

高橋　一茂

松本 和大

大久保　宣寿

飯島 　 潤

鍋谷　昌宏

林田　恭司

氏　名

村井　知仁

斉藤　昌宏

重松　敏道